
Всего Перегон Где поворот Куда ехать

0,0 На восток, к Приозерскому шоссе

6,7 6,7

9,2 2,5 Примыкание к шоссе Прямо

35,1 25,9 Т-обр. перекр. треугольником Налево

35,9 0,8 Мельниково, кольцо, магазины Прямо, на Кузнечное

38,3 2,4 Конец асфальта Прямо

59,9 21,6 Богатыри, асфальт Прямо

63,2 3,3 Кузнечное, ж/д переезд

63,7 0,5 Y-образная развилка

69,5 5,8 Т-обр. перекр. с шоссе А-121

70,5 1,0 Прямо

77,8 7,3 Прямо

82,3 4,5 Хийтола

97,8 15,5 Куркиёки, сразу за мостом

112,4 14,6 Элисенваара, перекрёсток Прямо, под ж/д мост

119,0 6,6 Y-образная развилка Направо

127,0 8,0 Т-образный перекрёсток

132,2 5,2 Пограничный пункт «Сювяоро»

133,3 1,1 Т-образный перекрёсток

135,9 2,6 Т-образный перекрёсток

137,2 1,3 Выезд на шоссе

143,3 6,1 Перед домиком за спуском

149,2 5,9 Прямо (Intsiläntie)

151,0 1,8 Т-образный перекрёсток

153,3 2,3 Поворот на Kirjavala

155,1 1,8 Перекрёсток с шоссе №6 Прямо, на дорогу Putikontie (4791)

170,5 15,4 Шоссе №14 Прямо (Vanhatie)

Старт (7:00): посёлок 
Понтонное, у поворота на дачи
Перекрёсток перед 
Приозерским шоссе

Не доезжая до шоссе, за автобусн. 
остановками налево по асфальту

Между переездами (!) налево

Держитесь правее, на главной

Налево, через 600 м снова налево

КП1 (9:00—11:40) у дороги

Ж/д переезд, начало 
легендарного грейдера

Направо по главной, на Сортавалу

Налево, на Элисенваару

Налево под остр. углом, на Сювяоро

Прямо. Добро пожаловать 
в Финляндию!
По диагонали правее-прямо, на 
грунтовку Tyrjänsalontie
Налево (Kolmikannantie)

Направо по «Saari 24» (4011)

Налево по «Kesusmaa 8»(Intsiläntie)
КП2 (11:20—17:00) на 
отворотке перед озером

Налево по «Kirjavala 4» (4013)

Направо по «Kirjavala 1»



Всего Перегон Где поворот Куда ехать

172,0 1,5 Y-образная развилка

177,7 5,7 Punkaharju, Т-обр. перекрёсток

178,7 1,0 Т-образный перекрёсток

179,5 0,8 Отворотка на Harjualue

185,6 6,1 Т-образный перекрёсток

190,6 5,0 Поворот на Kerimäki

201,7 11,1 Kerimäki

202,8 1,1 Кольцо

203,1 0,3

205,2 2,1 Перекрёсток с шоссе

215,5 10,3 Поворот на Savonranta

238,7 23,2 Savonranta, за мостом

254,2 15,5 Т-образный перекрёсток

264,5 10,3 Паромный причал На паром, и далее по (471)

273,3 8,8

285,3 12,0 Juvola, Т-обр. перекрёсток

308,8 23,5 Т-образный перекрёсток

313,6 4,8 Савонлинна, кольцо у Призмы

314,9 1,3 Перед шоссе №14

317,1 2,2 За мостом

321,6 4,5

321,9 0,3 Кольцо

323,3 1,4 Поворот на горке за мостом

Налево (Vanhatie, Palomäentie)
Направо, через 200 метров, за 
мостом, резко налево. Кафе на 
заправке Shell — не сворачивайте 
налево, едьте прямо до дороги 14
Направо и сразу налево, на шоссе 
(14) к Savonlinna (осторожно!)

Налево, через ж/д переезд (4792)

Налево по «Savonlinna 27» (14)

Направо по «Kerimäki 12» (4794)

Направо по указателю «Kerimäki»

Направо, к церкви и info

КП3 (13:00—20:30) в кафе 
Kerihovi справа

Обратно, на кольце направо

Направо по «Joensuu 120» (71)

Налево по «Savonranta 24» (474)

Налево по «Enonkoski 35» (4741)

Налево по «Enonkoski 19» (471)

Enonkoski, за плотиной на 
подъёме

Направо перед белым домом, через 
400 м на Т-обр. пер. снова направо
Налево и через 200 м направо, по 
«Savonlinna 33» (468)
Направо по «Savonlinna 9» (471)

Направо, на Nojanmaa
У школы съезжайте на велодорожку 
и езжайте направо, вдоль шоссе (14), 
рядом с ним, нигде не сворачивая
Сразу за мостом направо, через 
дорогу и налево, к велодорожке. 
Держитесь близ шоссе и ж/д, не 
сворачивайте!

Проехав по мосту, и под 
дорогой, перед серо-синим 
торговым центром «Gigantti»

Налево, к Kesamonsaari. По пути 
съезжайте с велодорожки на 
автодорогу.
Налево, к Kesamonsaari

Направо по главной



Всего Перегон Где поворот Куда ехать

324,2 0,9 Поворот к кемпингу Vuohimäki Направо

324,9 0,7 Обратно

325,6 0,7 Т-образный перекрёсток

331,5 5,9

333,4 1,9 Треугольник

335,4 2,0 Т-обр. пер. за длинным озером

336,4 1,0 Y-образная развилка

338,5 2,1 Y-образная развилка, снова

342,0 3,5 Т-образный перекрёсток

346,9 4,9 Шоссе

368,2 21,3 Поворот на Puumala Прямо, по указат. на Juva (436, 434)

387,3 19,1 Поворот на Koikkala

406,0 18,7 Y-образная развилка

419,2 13,2 Y-образная развилка

424,7 5,5

439,1 14,4 Поворот на Suurlahti

440,7 1,6 Отворотка справа

484,6 43,9 Ristiina, Т-обр. перекрёсток

485,7 1,1

487,2 1,5 Поворот за стройбазой

498,3 11,1 Дорога Kuomionkoskentie слева

504,7 6,4 Отворотка на Honkataipale

510,3 5,6 Шоссе №15, знак «STOP»

512,1 1,8 Т-образный перекрёсток

525,0 12,9 Т-обр. перекр. с шоссе №13

КП4 (16:45—4:40, 16 августа) в 
кемпинге Vuohimäki

Направо на Pihlajaniementie

Поворот на грунтовку 
Koivukannantie перед озером

Направо (внимательно, не 
пропустите)

Направо, на Koivukannantie

Налево, на Naistenlahdentie

Направо, на Naistenjärventie

Направо, на Naistenjärventie

Направо, по Naistenjärventie, потом 
Ihanteentie

Налево (435)

Налево по «Koikkala 14»(Koikkalantie) 
После Koikkala — грунт

Левее, по главной 
(Koikkalantie,Kaipaalantie)

Направо по «Pistohiekka 6» 
(Honkajoentie)

КП5 (20:00—11:20) на Т-обр. 
перекрёстке, заброш. кемпинг

Направо по «Mikkeli 55» (62)

Налево по «Suurlahti 19» (4323)

Направо по «Ristiina 43» (4323) 
Начало грунта через 8 км(23 км)

Направо по «Mikkeli 22» (4323)

КП6 (22:00—15:25) в деревян-
ном кафе у АЗС «st1» слева

Налево по «Lappeenranta 88» (13)

Направо по «Mäntyharju 24» (420)

Налево по «Kuomiokoski 4»

Направо по «Honkataipale 5»
Прямо, на Honkataipale; через 600 м 
держитесь правее (Puhakantie)
Налево (Karkauksentie)

Направо по «Lappeenranta 67»(13)



Всего Перегон Где поворот Куда ехать

525,9 0,9

531,4 5,5 Suomenniemi, перекрёсток

546,4 15,0 Мост через волок для лодок Прямо (409)

558,9 12,5 Savitaipale

597,4 38,5

598,1 0,7 Площадь в военном городке

598,3 0,2 Стоянка на Kasarmikatu

598,5 0,2 Перекрёсток перед стоянкой

599,8 1,3 Здание кемпинга справа

КП7 (23:20—18:00): кафе слева
Обратно, на перекрёстке направо, 
на Suomenniemi (409)

Налево по «Savitaipale 29» (409)

Налево по «Taipalsaari 25» (408)

Lappeenranta, кольцо у S-
Market

Прямо по главной, в Keskusta; сразу 
за кольцом и забором направо
За площадью, перед «лежачим 
полицейским», направо; за длинным 
красным домом — налево
Направо, к улице, и по ней направо
Прямо, вдоль стоянки; за стоянкой 
— направо на Marssitie

Финиш (1:50 — 23:00, 16 авг.): 
кемпинг Huhtiniemi
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